
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26-09-2019 

 

ORIGINALE 

 

N. 31 

del 26-09-2019 

Registro Delibere 

 

Ufficio competente: FAVARO MARIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO 

Presa d'atto delle dimissioni di un Consigliere comunale al Prot. 10039 del 19 

settembre 2019. Surroga e convalida ai sensi art. 38 comma 8 del D. Lgvo 

267/2000 e ss. modifiche. 

 

Oggi 26-09-2019,  ventisei, del mese di settembre, dell’anno  duemiladiciannove, alle ore 20:30, 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti, si è riunito, in sessione 

Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione, il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

TORMENA 

MARIANELLA 

Presente  FRITZ GIANCARLO Presente 

BOLZONELLO CHIARA Presente  DALLA ZANNA GIULIA Presente 

ZANELLA SIMONE Presente  MONTAGNER DAVIDE Presente 

MASIN STEFANO Presente  MAZZOCATO 

EUGENIO 

Presente 

GAZZOLA LAURA Presente  MENON ALESSANDRA Presente 

MORETTO ROBERTO Presente  POLONIATO LUCIA Presente 

   Presenti   12 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett a), del D.Lgs. n. 267/2000, il 

SEGRETARIO COMUNALE VIVIANI ANTONELLA. 

 

Constatato legale il numero degli intervenuti, TORMENA MARIANELLA, nella sua qualità di 

SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull’argomento 

in oggetto indicato. 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26-09-2019 

 

OGGETTO 

Presa d'atto delle dimissioni di un Consigliere comunale al Prot. 10039 del 19 

settembre 2019. Surroga e convalida ai sensi art. 38 comma 8 del D. Lgvo 

267/2000 e ss. modifiche. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n.  15 del 14 giugno 2019 è stato approvato, ai 

sensi degli artt. 40 comma 5 e 41 del  Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali”, l’atto 

di convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali in esito alle elezioni 

amministrative del 26 maggio 2019;  

 

Vista la sopravvenuta  comunicazione del Consigliere MICHIELIN ALBERTO, al prot. 10039 del 

19 settembre 2019, il quale  ha presentato le proprie dimissioni da Consigliere comunale; 

   

Visto l’articolo 38 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 "Dimissioni Consiglieri comunali" il quale cosi 

recita : Le dimissioni dalla carica di Consigliere sono indirizzate per iscritto al Consiglio comunale 

e per conoscenza al Sindaco e al Segretario comunale: devono essere assunte immediatamente al 

protocollo dell'Ente nell'ordine temporale di presentazione. Sono irrevocabili, non necessitano di 

presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il Consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve 

procedere alla surroga dei Consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di 

presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo dell'Ente…”; 

 

Ricordato che la materia della  eleggibilità e incompatibilità  è disciplinata dal  Titolo III, Capo II, 

dello stesso T.U. n. 267/2000 "Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità" e dalle nuove 

disposizioni sull’insussistenza di motivi determinanti l’illegittimità della elezione dei componenti 

dei Consigli Comunali di cui agli art. 10 e 11 del l D. Lgs. N. 235 del 31.12.2012; tutti i signori 

consiglieri sono di conseguenza invitati al momento della assunzione della carica ad indicare, 

qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità , ineleggibilità o 

incompatibilità a loro carico, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000 e agli art. 

10 e 11 del l D. Lgs. N. 235 del 31.12.2012;  

 

Visto ed acquisito, sulla proposta della presente delibera, il parere favorevole di regolarità tecnica, 

espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto, altresì, l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Uditi i seguenti interventi: 

 

SINDACO: spiega che con il presente provvedimento si prende atto delle dimissioni del Consigliere 

comunale di Minoranza sig. MICHIELIN ALBERTO, della Lista n. 2 “Progetto 2019-2024. 

 

SINDACO rende noto che, sulla scorta della documentazione agli atti consegnata dall’Ufficio 

Elettorale del Comune, il Consigliere comunale subentrante, nel conteggio del  risultato elettorale è 

il signor D’AMBROSO DIEGO , del Gruppo “Progetto 2019-2024” (1° dei non eletti con cifra 

elettorale pari a 1243), il quale ha ricevuto la relativa notifica il 20 settembre 2019 ed ha accettato 

l’assunzione delle funzioni in data 24 settembre 2019, con nota al Prot. 10156; invita, quindi, a 

sedersi tra i banchi del Consiglio il sig. D’AMBROSO DIEGO, primo dei non eletti della predetta 

Lista n. 2. 

 

Consiglieri presenti n. 13. 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26-09-2019 

 

SINDACO: chiede al Consigliere comunale subentrante di confermare individualmente e 

personalmente sotto la propria responsabilità, l’assenza di condizioni di ineleggibilità o 

incompatibilità; 

 

MAZZOCATO EUGENIO: augura buon lavoro ai nuovi Consiglieri e ringrazia il Consigliere 

MICHIELIN ALBERTO, da sempre attivo nella vita sociale e amministrativa di Crocetta, il quale, 

purtroppo, per motivi personali e famigliari, ha deciso di dare le dimissioni, pur avendo il suo 

Gruppo  insistito affinché proseguisse con l’incarico; augura, altresì, buon lavoro al neo-Assessore 

ai Servizi Sociali, che svolge una funzione importante e difficile e si augura che la possa svolgere in 

maniera positiva,  superando anche le mancanze di decisionismo e di presenza nel territorio. 

 

POLONIATO LUCIA: si unisce al ringraziamento ai Consiglieri uscenti e all’augurio ai nuovi 

Amministratori qui insediatisi e spera che siano produttivi al meglio. 

 

SINDACO: ringrazia gli Amministratori dimissionari e quelli nuovi, confidando nel lavoro e nel 

prosieguo di quanto fatto finora. 

 

ZANELLA SIMONE: sottolinea che nel corso di tutti questi anni non sono mai sorte problematiche 

nella gestione politica dei Servizi Sociali, in quanto l’Assessore ormai dimissionaria è sempre stata 

all’altezza e questo è sicuramente un merito che le va sottolineato. 

  

Con voti unanimi favorevoli dei n. 13 Consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1) DI PROCEDERE alla surroga del Consigliere comunale dimissionario sig. MICHIELIN 

ALBERTO con il Consigliere sig. D’AMBROSO DIEGO. 

 

2) DI CONVALIDARE, con decorrenza immediata, l’elezione a Consigliere comunale del 

Comune di Crocetta del Montello dell’avente titolo nell’ordine del risultato elettorale sig. 

D’AMBROSO DIEGO, nato a Valdobbiadene il 06.05.1968 e residente in Crocetta del 

Montello, il quale dichiara che non esistono, per quanto a sua conoscenza, motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità alla carica.  

 

Successivamente, a seguito separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26-09-2019 

 

OGGETTO 

Presa d'atto delle dimissioni di un Consigliere comunale al Prot. 10039 del 19 

settembre 2019. Surroga e convalida ai sensi art. 38 comma 8 del D. Lgvo 

267/2000 e ss. modifiche. 

 

Data lettura della presente delibera, essa viene approvata e sottoscritta. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

TORMENA MARIANELLA VIVIANI ANTONELLA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


